



Medlem af Inatsisartut Mikivisuk Thomassen, Inuit Ataqaqitiit

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-115 vedr. Siorapaluk

11-07-2018  
Sags nr.: 2018 - 13198  
Dok. nr. 31488921

Kære Mikivisuk Thomassen

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af § 37 i Forretningsordnen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

### **1: Da der er sket jordskred i et stort område i Siorapaluk, hvilke initiativer agter Naalakkersuisut at foretage for at rette op på skaderne på huse og veje?**

Svar: Det fremgår af Inatsisartutlov nr. 14 af 26. maj 2010 om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger, at kommunerne skal etablere et redningsberedskab. Redningsberedskabet har til opgave at forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer, eller ved overhængende fare herfor.

Avannaata Kommunia er således den sektoransvarlige myndighed. Det kan oplyses, at Naalakkersuisut's stillingtagen og afklaring om eventuelle initiativer først vil kunne afklares efter eventuel henvendelse fra kommunens beredskab.

### **2: Såfremt man agter at tage initiativ i Siorapaluk, hvornår forventer man at arbejdet igangsættes? Hvornår forventer man at kunne præsentere initiativet?**

Svar: Se besvarelse til spørgsmål nr. 1.

### **Spørgsmål 3: Hvem har ansvaret for hændelsen i Siorapaluk? Kommunen eller Grønlands Selvstyre?**

Svar: Se besvarelse til spørgsmål nr. 1.

### **4: Såfremt hændelsen i Siorapaluk bedømmes til at være et større hændelse, hvem skal overdrage initiativet til Grønlands Selvstyre?**

Svar: Jf. besvarelse til spørgsmål nr. 1 er det kommunen der er den sektoransvarlige myndighed, også ved en "større hændelse". Selvstyret kan i katastrofesituationer med flere involverede myndigheder hjælpe med at koordinere indsatsen, men ansvaret forbliver hos de enkelte sektoransvarlige myndigheder.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Departementet for Natur og Miljø har oplyst, at Beredskabskommissionens sekretariat samt politimesteren er blevet orienteret om situationen i Siorapaluk af den lokale beredskabschef. Departementet for Natur og Miljø oplyser ligeledes, at der på intet tidspunkt var behov for assistance udefra, og at hændelsen ikke kan klassificeres som en større hændelse eller katastrofe.

Jeg håber at ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen  
  
Simon Simonsen